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Co oznacza niedzielny -  
wynik wyborów! 

w Prusach? |
W ostatnią niedzielę odbyty tlę w Niemczech 

wybeiy de Stjmn praskiego i do inayth peszczegól- 
Bjcb państw, w aklad Rzeszy sic», wchodzących. 
Największe % nich znaczenie ma oczywiście wynik 
wyboiów w Pintiecb, jako ta Prusy aą uajwiększem 
państwem związkewem Rzeszy i pizez to też deey- 
dejącą w niej odgrywają ratą. Niedzielny wynik wy
borów atoli nietyiko dla Niemiec samych na zna
czenie, ale cd niego zależeć jest we wielkiej mierze 
kształtowanie tlą ateauuków w całej Enrepie. Wszak 
Rzesza niem. i swym ebsssrem i liczbą mieszkańców, 
jak niemniej i swem położeniem, jako państwo cen
tralne Eeropy, wialki wpływ wywiera na całokształt 
stosunków europejskich. J« żeli przeto wyniku nie
dzielnych weberów z nsptężeniem wyczekiwała więk
sza część Earepy, to o ile bardziej my, znzchodząc 
się w najbliższe®» sąsiedztwie Niemiec.

Niedzielne wybory i dały całkowity prze
wrót w dotychczasowym układzie aił partyjnych 
w Pruaiccb. A mianowicie zaznaczyły się wprost 
żywi« łowym przyrostem nacjenalnych socjalistów 
czyli Hitlerowców.

Według obliczenia, które podało biuro Wolff, 
wynik wyborów niedzielnych w Prusiech stwarza na
stępujący obraz, wymowny na tle poprzedniego stanu 
posiadania i atesnakn liczebnego sił w newym:
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Ce za egremay więc aakcts odaitśli hitlerowcy!
Z małej, nic nieznaczącej peptzedsie partyjki, liczą
cej 7 posłów, ureili cd razu do najpotężniejszego 
stronnictwa o 162 mandatach. Takie ma więc olbrzy
miemu przeobrażenia uległa ogremaa większt ść opinji 
publicznej w Niemczech. Oświadczyła się za Hitlerem, 
człowiekiem o demagogicznych, nacjonalistyczni* 
i spelecznie radykalnych zasadach i hasłach, dążącym 
do przewrotu wewnątrz kraju i do obalenia traktatu 
wersalskiego, a więc i do przewrotów na zewnątrz 
czyli przedewazystkicm do wojny z Polską i Francją. 
Zwycięstwo Hitlerowców nastąpiło kosztem klęski 
i pogromu stronnictw detychczasowej większości de
mokratycznej, rdzeń ktśrej tworzyli centrowcy i socja
liści. Wynik niedzielnych wyborów z*dtł temsamem i 
klęskę i całej demokracji niemieckiej i konstytucji 
wejmartkiej i wególe całema dotychczasowemu syste
mowi politycznemu niemieckiemu. Zwycięstwo hitlerow
ców te sapowiedź przewrotu wewnątrz kraju i widmo 
nowej wojny europejskiej.

Tak wygląda dzisiejsze oblicze duchowe ludności 
niemieckiej. Jest ono jaskiawem zaprzeczeniem dla i 
wszystkich tych pslityków europejskich, którzy ładzili 
siebie i innych twierdzeniem e pokojowe® nastawienie 
powcjensych Niemców. Niemcy pozostali i po wojnie 
światowej tem, czcm byli przed nią — narodem o in
stynktach zaborczych i o dążeniach militarystyczaych 
— będącym nieustanną pogtólką dla pokoju świato
wego. Zwycięstwo hitlerowców niezbitym jest tsgo 
dowodem. Nstszie nie jest cno jeszcze zupełne. 
Odait iii ccprawda niebywały sukces, ale nic sta
nowią oni jeszcze większości. Razem nowy sejm 
pruski składać się będzie z 422 posłów, a więc do 
większości potrzeba 212 głosów. A nawet razom 
z niemiecko-naiodt wcami tworzą oni dopiero około 
200 głosów. Wjtwefzony przez obecne wybory stan 
rzeczy w Pruaiccb, a temaamem i w Niemczech, jest 
więc wielce skomplikowany i zdaje się być tylko 
przejściowym. Po żadnej bowiem stronic nie widać 
większości. Aai hitlerowcy nie zdolni jtj ntwerzyć, 
ani demokraci bez komaaistów, a chyba z komnni-

statui żtdce psrtjc cbywaielskie współpracować nie.bęią 
mogli. We wynika’ przeto obecnych wyborów mieści 
się jeszcze i to niebezpieczeństwo, śe Sejm ten, aio 
będąc zdolnym do wykony n i ni a rządów, bęfzie mu
siał na aketek tego dość tythło być rozwiązany i nowe 
wybory rozpisane. A przy następnych wyborach 
wobec'takich nastrojów, jakie obecnie Niemców owła
dnęły, nie jest bynajmniej wykluczono, że 
dadzą cne jiż całkowicie zdecydowany i wyraźny 
obraz, a mianowicie znpełne zwycięstwo hitlerowców, 
a tem samem i władzę w kh ręce.

Wrażenie zwycięstwa 
Hitlera w Europie.

W Paryżu.
Paryż. Piata francaaka omawia w dłuższych 

aitykcłsch wybory w Niemcze«h.
„Le Tempa” piast: Poważnym jest ftkt, że przy 

każdych wyborach zmniejsza się ilość zwolenników 
partyj smiaikawanych i sfer o ideologii icztąókn 
i realizmu politycznego. Oprćcz katolickiego centrum 
partje te ptiwie że nie istnieją już w Rzeszy. Naród 
niemiecki utracił wszelkie panowania nad sobą, powie
rzając swe losy ślepe ma trsfowi. Obecnie jest jeż 
jasne m, iż została zachwisaa siła moralna Niemców, 
mająca swe źródło w zmyśle organizacyjnym. Ta siła 
moralna talsmala się w chwili klęski oraz kryzysn fi
nansowego i gospodarczego. Obowiązkiem wssystkich 
narodów, kcńcty „Le Tempa”, jest zastanowić się nad 
tym f«ktcm.

,L‘Htmne librę” pisze: Podczas, gdy w Gane- 
wic szukają z trądem formaty dla rozwiązania sytsseji 
między nlredewej, Niemcy występują ze swemn nicpe- 
kejącemi dążeniami. Zwycięstwo Hitlera jest zwycię
stwem przeciwko pokojowi świata. Francazi pewiśni 
wniknąć w tę prawdę i stale ją powtarzać w Genewie 
eraz działać w tym dar ha konsekwentnie.

Weóing „1‘Iatransigesnt* można powiedzieć, że 
nie bezpieczeństwo ze strony Niemiec wzrasta w tempie 
przyśpieszone», co wymiga czujności.

„Journal des Debata* uważa triumf hitlerowców za 
wydarzenie wielkiej wagi dis całej Earepy. Kwestja 
ta winna być wzięta ped nwagę w dyskusja«h na te
mat rozbrojenia.

Wrażenie w Angiji.
Lesdyn. Prasa angielska w wielkich tyln

ia« h zawiadamia swych czytelników e zwycięstwie 
partuj prawicowych i niesłychanym wzroście narodo
wych sc(jilisiów w wyborach praskich. Z pewną 
troską stwierdza się, że kemaniści mogą stać się ję
zyczkiem u wagi.

Ge sądzą w Ameryce?
Waszyngton. Rezultaty wyborów de atjmn 

pruskiego wywołały w amerykańskiej epinji publicznej 
silne wrażenie.

W kołach politycznych wyrażają jednakże nadzie
ję, że radykalism mimo niesłychanego wzrostu głosów 
ntcjenalseejalistycznyih nie kędzie miał przewagi w 
Niemczech. --------------

Steroryzowana ludność polska nie 
glosowała.

Opole. Prasa polska, emswiejąc rezultaty 
w) borów de sejEu pruskiego, stwierdza, 

że Polacy na G. Śląsku zdobyli tylko 28.043 głosów, 
gdy podczas ostatnich wyborów do sejmu pruskiego 
w 1928 r. ilość głosów polskich wynosiła 34 306, 
a przy wyborach de parlamentu niemieckiego w i. 
1930 37.012.

Ten poważny spadek daje się llcmaczyć tylko 
potwornym teierem, stosowanym wobec polskich wy
borców, zarówno przez aparat wyborczy, jtk i świetnie 
zorganizowany aparat centrowców, komunistów, 
hitlerowców.

Szersza opinja polska nie zdaje sprawy z tego, 
co to jeat zorganizowany terer niemiecki. Wylękniona 
lndność popresta albę wstrzymała się ed głosowania 
na lisię pelską albę głesewtła bądź na centrowców, 
bądź na komunistów. Ile ść polskich fletów, odda
nych na komaaistów, jeat bardzo peważat.

Stwierditć należy, że niesłychany był tsrsr z* 
•treny niemieckiego centrum. Dochodziła do tige, 
że księża uprawił li agitację wyborczą w zzkiystjąch. 
Tak siało się np. w Opolu,gdzie w zakrystii agitował 
znany z sstypei; kiego usposobienia ks. prałat Kubisz, 
renegat góra; śląski. Centrowcy o trzy m* li sa Gśtsym 
Śląsku 249 699 głosów, hitlerowcy 212.455. Centrow
cy powiększyli swą ileść głosów.

Najgorzej wypadły wybory dla Polaków w samem 
mieście Kluczborku, gdzie zdobyli eni zaledwie 
5 głosów.

Pretensje hitlerowców 
rosną.

Rozwiązania Reichstagu i dymisji Brunlnga 
domagają stą hitlerowcy.

Berle. Konwent senjerów na wniosek rządu Rze
szy uchwalił zwołanie Reithsfsgu ca dsiiń 9 msja. 
Obrady potrwają 3 dni.

Na porządku dzitnsym prócz debaty budżetowej 
znajduje się dyskusja ególno polityczna. Nsiadowi 
socjaliści i niemiecko-narodowi zapowiadają zgłoszenie 
o rezwiązanie Reichstsgr. Oczekiwany jeat rówuitż 
wniosek o vctsas nieufneści dla rządu Biseninga.

Nowowybrany sejm pruski zbiorze slą 24 maja.
Berlin. Rząd praski nchwslił 26 bm. zwołanie 

uoweobiauego sejmu na dzień 24 maja tb. Na tem 
plenainem posiedzeniu rząd Bitnne — zgednie z prze
pisami kosstytucji pruskiej — zgłesi ssą dymisję. 
De chwili «brania nawtgo prtmjtre i przejęcia pr**z 
nowy gabinet agend rząd obecny w myśl art. 49 
konstytucji praskiej będsie sprawował urzędy.

Hitlerowcy siekierami chcą ścinać głowy 
biskupom.

Essen. Biskupowi Johannesowi z Msnasteru na
desłali hitlerowcy siekierę i list, w którym anonimo
wy autor, wyjaśniając znaczenie tej niezwykłej prze
syłki, stwierdza, że taką siekierą ścintć będą hitle
rowcy głowy biskupom.

Pierwszym biskupem, którego głowa, pcdłng zda
nia Hitlerowców, padnie pod uderzeniem tej sie
kiery, będzie kardynał Faulhzber z Monachjum.

Ostateczny wynik wyborów  
v  Austrii.

Sukces hitlerowców nieoczekiwanie wielki.
Wiedeń. Ostateczny wynik £ wyberó# do 

sejmu i rad gmianych w Aastrji przedstawia się na
stępująco : we Wiedniu jak® kraju związkowym otrzy
mali secjal demokraci 682.323 głsrsćw, t. zn. 66 ma* 
datów, chrzt ś :ijsńrke-społeczni 233 622, t. za. 19 
mandatów, hitlerowcy 201.365 — 15 mandatów.

W Ausiiji Dtlaej chrz. sptłeezni ctrzymali 28 
mandatów, s«cjal-demakraci 20, hitlerowcy 8.

Przeciwko zamiepczn 
inflacyjnym.

Na zjeździć przedstawicieli sameiządn gospodar- 
czcge dyr. Fajans wygłos i itftrst w obronie stałości 
walnty i przedstawił następującą rezolucję:

„Zjazd w nznaniu dla rozważnoj i celowej peti
ty ki Banku Polskiego, zapewniającej życiu gospo
darczemu stały miernik wartości w postaci nieza
chwianej jednostki pieniężnej, w przeświadczenia 
«nieodzownej konieczności ntrzymrn<a polityki tej, 
jako gwarantującej procesom wytwórczości i wymia
ny stałość warunków pracy — w obliciu wstrząsów 
i załamań w ustroju licznych krajów oraz wobec 
propagowania z wielu etron konceptyj iaftacyjcych 
— podnsai i stwierdza z największym naciskiem, it 
atałeść waluty krajowej stanowi bezwzględnie nie
odzowny warunek wszelkiej konstrukcyjnej pracy 
gospodarczej eraz wypowiada przekonanie, iż jakie
kolwiek poczynania inflacyjne byłyby zgnbne dla 
gospodarstwa narodowego*.

Rezolucja ła została przyjęta.



U ch w ały  Rady M inistrów .
Warszawa. Dii» 27 bm. odbyła się pad prze

wodnictwem p. Ptemjara posiedzenie Rtdy Ministrów, 
które, poza zalatwieeiem szarego spraw bieżących, 
oth waliła rozporządzenia: W sprawie nlg przy spłatach 
■aletaoici initytacyj kredytowych byłych państw 
zaberezych, w sprawie obniżenia kar za zwłoki przy 
egzekuejsch aaltźaoifi Powszechnych Zikładów Utezp. 
Wzajemnych, w sprawie obniżenia kar za zwłoką 
dla ztltgiych naltżaaici skarbo państwa, powstałych 
w związku z przebudową nowych powiatów oraz
* cząiriowem zniesieniu grup zarebkewyeh w ubez
pieczeniach na wypadek choraby. Pozateu Rada 
Ministrów powziął i ucbwałą o nadaniu koncesji na 
budową i eksploatacją odgałązień kolei elektrycznej 
Warszawa—Grodzisk da Włach i Mil mówka oraz
* przekazaniu państwowych gruntów lefnych w po
wiecie labliaieckim pod zarząd Ministerstwa Komuni
kacji w cela urządzenia toru wyciągowego nt stacji 
kolejowej Huby—Nawe.

Z górą  2 0 0  miljonóiiif
H I IB *3 0  SB 3B « i i  •

W pływy skarb >we z* marzec rb. wykazują 
niedobór 44 811.000 zl, a aa rok budżetowy

1931-32 204 015 000
Wamawa. Zastawienia atatyityczae wykazują 

dech ody skarbowe w marca na sumę 179.413 tya. zł, 
a wydatki 224 224 W tea sposób niedeaór za m. 
marzec wynsci 44.811 tyi.

W całym raku bidtetawym 1931 32 dochody 
wynoszą 2 232.105 tys. zł, a wydatki 2 466.130 tya, 
Niedobór za c»ły rok wyraża sią kwotą 204 015 tys.

minister Zaleski wraca do Warszawy.
Warszawa. Dsia 27 bw. wyjechał z Gtnnwy de

Warszawy mia. Zileakf. Przyjazd ministra do War
szawy nastąpi w piątek.

Ambasidor Willys ustępuje w czerwcu ze swego 
stanowiska.

Ambasador Stanów Zjednoczonych w Warszawie, 
p. Willys, bawiący obecnie w Waszyngtonie, odbył 
obeesie koaftrcrcję z prezydentem H»avuem, aa 
której zapadła decyzja, że p. Willys natąpi ze stano- 
wilka ambasadora w czerwca rb.

Przed obniżką stopy wkładowej w^bankteh.
W ślad za prrapiewadconą obniżką «topy wkła

dowi] w Kasach Orzeządnoici w Związku Banków 
[rozpatrywana jest obecnie kwestja obniżenia oproces- 
tewa«** wkładów bankowych.

Ogłoszenie u itaw y o składkach na rzscz 
kościoła katolickiego.

Warszawa, 26 4. W Dzienniku U daw egłsazone
wczoraj nthwaloaą przez Sijm ustawą o składkach 
aa rzesz k* i  sioła katal.ckieg®. Składki te bądzie 
welae pobierać od 1 «tycznia 1934 r.

Projekty walutowe na konferencję lozańską.
„Diily Teltgriph* podaje, że cel konferencji lo- 

zsńikiej będzie bardziej rozszerzony, niż to pierwotnie
zamierzano.

Przedmiotem obrad bowiem będą nletylko kwest je 
reparacyj i długów wcjennyrh, lecz także finansów 
i gospodarstwa Earepy naddsuajskiej i wególe zbada 
nie położenia f aaaaswegsspedarcztgo całego koaty- 
neeta caropejtkiega.

Dobrze paiafirmawan« koła City są przekonane,
U  konferencja lozańska zajmie się przedewszysłkłem 
projektem, dotyczącym stwarzania nowych walut w 
niektórych psńsiwicta europejskich. W szczególaaśsi 
zsi asgicliey politycy f masowi przedstawią projekt 
restytucji podstawy kruazezowej, obejmującej zteto 
i srebro (simetaliza) Projekt ten propagują b. mini
strowie Hłtn i Amty.

B ojów karz z  „ legjonu  
m ło d y ch “ R y sk a lo z fk

skazany n i rek więzienia za napad na Adolfa 
Nawaczyńskiegc.

W irszaw a. Wczoraj toczy! się prace« o bezprzykładny 
mp«d ni Ado!!« Nowaczyńskiego.

Sekretarz Kostkn-Biernackiego.
Oskarżony Ryskalczyk, liczący lit 24, obecnie mieszkt w 

Nowogródku, Pracuje Urn w województwie i ziawansswał po
noć na sekretarza p, K ostka B iernackiego.

Sędzi* Lewicki: — Gzem oskarżony zajmował się w czasie 
napadu ?

— Przesiałem być studentem.
Przedstawiciele Legjonu Młodych obsiedli pierwsze ławy, 

stanowiąc zgraną masę. Porozumiewają się wzrokiem z Ryskal* 
czykiem, przesyłając sobie nawzajem uśmiechy. Podobno otrzy
mali jakąś delegację.

Uśmiechnięty oskarżony nie przyznaje się do winy umyślne
go uderzenia pięścią Nowaczyńskiego w lawę oko, twierdząc, źe 
uderzył go lewą ręką w rękawiczce w prawy paliczek.

My, Pierwsza Brygada...
Przewodniczący z.czynt mu zidiwać ciekswe pyf.ni.
— Kiedy to oskarżony postinowłł uderzyć ‘Nowaczyńskiego 

i z jakiego powodu doszedł do tej decyzji ?
— Po przeczytaniu artykułu w .Myśli Narodowej*, gdzie 

Nowaczyński występował przeciwko Pierw szej B rygadzie. 
Ponieważ zniewiżoao tam Pierwszą Brygadę i jej hymn, uważa
łem za swój obowiązek ukarać go za to,

— A dlaczego? Cty oskarżony należy do Pierwszej Bry
gady ?!

— Należę do L egionu Miody eh.
— A jaki związek mi Legjon Młodych z Pierwszą Brygidą?
— Uważamy się za następców  P ierw szej B rygady.
— Jik pan zamierzał ukarać Nowaczyńskiego?
— Ponieważ wiedziałem, źe Nowaczyński jest skwilifikowany

moralnie...
— Skwilifikowany ?,.» Co to znaczy ?
— Zdyskwalifikowany honorowo,,.,
— A co to znaczy honorowo zdyskwalifikowany ?
— To jest człowiek, któremu się nie udziela satysfakcji ho

norowej. Wiedziałem, źe Nowaczyński jeździ na koniku .nie
znanych sprawców*, poszedłem więc do teatru Polskiego razem 
z dwoma kolegami: Filipkiem i Kujawskim,.,.

Napad.
— Jaki był podział ról?
— Prosiłem ich jako świadków.
— Więc oni byli dli asysty?
— Dlaczego wolał oskarżony podejść do Nowiciyńskiego, 

gdy był w obecapś:! pan, a nie mężczyzn?
— Bo wtedy miałoby, t® charakter bójki. l i
0$k»rźonyf— Po uderzeniu Nowaczyńskiego wyjąłem z kie

szeni bilet wizytowy i powiedziałem mu, za co go znieważyłem. 
Gdy Nowaczyński odskoczył, zdjął okulary i rzucił się na mnie, 
chcąc uderzyć. Byłem zaskoczony...

Rysksiczyk zeznaje odmiennie, niż przedstawia akt oskarże
nia. W połowie zezmń namyśli się, coby dalej powiedzieć,

Sędzia: — Czy oskarżony powziął inicjatywę własną, czy w 
porozumieniu z kimś.

— Ne, sam, Mówiłem tylko o tern z Filipkiem i Kujawskim.
Czy oskarżony wiedział, źe Nowaczyński miał już wypadek,

po którym groziła mu utrata oka?
— Wiedziałem, źe bvł spoliczkowany,
Prok. Woliński: — Czy Filipek i Kujawski wypowiadali zda

nie, źe należy Nowaczyńskiego spoliczkowtć ?
— Byli wzburzeni po przeczytaniu artykułu w »Myśli Naro

dowej* i jeżeli nie ja. to oai zrobiliby to,
— Czy Nowaczyński miał binokle czy okulary?
— Ja się niebardzo w tem orjentaję,

Zeznania A Nowaczyńskiego.
— Byłem z koiei ofiarą 4 ch napadów, Ostatni mii!'miej- 

sce na premjerze .Mirietta* w teatrze Polskim,
Uderzył mnie pięścią w oko, ja go później trzykrotnie «po

liczkowałem. Cios kierował w oko z zamiarem oszołomieni* mnie.
— Czy świadek widział n i lewe oko ?
— Nie, bo dwa lata temu po napadzie straciłem wzrok,
— Czy okulary sam świadek zdjął?
— Sotdły od uderzenia. G iy wspólnicy napaitnika rzucili 

się z pomocą, publiczność rozdzieliła nas.
W momencie zeznawania przez Nowaczyńskiego , młode! 

legioniści* zachowują się w t i k  niem ożliwy sposób, źe 
p n ew o d sle sąey  musi inierwenjowić.

Po dalszych pytaniach p. N >waczyńsk| opisuje bezpośrednio 
następstwo uderzenia. Ból w lewem oku i rozpoczynający się 
w prawem oku, Mu alf no go przewieźć do kliniki i wyjąć lewe 
oko, by ritować prawe. O co zostało wyjęte w szpitalu. P, No- 
waciyński ma wstawione oko sztuczne.

— Czy świadek poddaje jeszcze zabiegom lekarskim «ko 
prawe ?

— Tak.
Ekspertyz* lekarska

Lekarze okuliści, którzy leczyli ofiarę napada: dr. Ruszkow
ski i dr. Sieragowski, orzekli zgodnie, źe Nowaczyńskiemu za

dane bardzo silny cios pięścią w pobliżu lewego oka, a aiet 
spoliczkowania płaską dłonią w prawy policzek.

Sceśctn »młodych legjoniitów*, występując w roli świadków 
odwodowych, zgodnie zaopfnjowało, źa Ryskalczyk jest .entuzja
stą, fanatykiem pracy Ideowej*.

W y r ó k .
Ryskalczyk* skazano na 1 rok więzienia. — Skazany 

pozostał na wolności za poprzednią kaucją.

KtlK i u «ag dla członku* Sejmiki 
P o w ia t o w e g o

z okazji mającego sią odbyć wkrótce 
posiedzenia.

Przed kilku dniami został we Wydziale Powiatowym w N«* 
wemmieście wyłożony preliminarz budżetowy ni rok gosp. 1932(33 
do publicznego wgląda. Przypuszczać więc nsleży, źe wkrótce 
zoitanie zwołany sejmik powiatowy celem rozpatrzenia teg« pro
jektu, opracowanego przez Wydział Powiatowy. Wobac tego 
nasuwają się pewne uwagi i zastrzeżenia, z któremi chciałbym 
się jeszcze przed posiedzeniem Sejmiku Powiatowego z członka
mi tegoż, jak również z płatnikami podzielić. Wprawdzie suma 
globalna została obniżona do ca pół miljona złotych, lecz, czy 
i ta suma jest realna wobec nadmiernie ciężkiego i z miesiąc* na 
miesiąc pogarszającego się położenia gosp, w kraju? Przyj
rzyjmy się niewypłacalności rolnictwa, wegetacji kupiectwa, 
rzemiosł* i przemysłu, uginającego się pod róźnorodnemi po
datkami , a przyjdziemy do przekonania, źe sumy, preliminowane 

| w dochodach, nie dociągną. Przyjrzyjmy się nieco bliżej wpierw 
może poszczególnym cyfrom dochodowym! Tak w dziale II jest 
przewidziany 4 zysk 3000 zł z Żwirowni. Przedsiębiorstwo to w 
roku 1930 nic nie odrzuciło, przeciwnie, wykazało kilkadziesiąt ty 
sięcy zł strat, pomimo towstawiono.na i932 rok 3000 zl zyska. Czer
pią 'jednak z tego źródła niemałe dochody pewni panowie. Na
leżałoby raz nareszcie gospodarkę Żwirowni należycie zbadać 
i zdać Sejmikowi zs kilka lit ostatnich dokładne sprawozdanie.

Druga suma nierealna to dzierżaw* z majątku ziemskiego 
Łąkorek w wysokości 11812,50 zł. Wiadomo przecież ogólnie, ź« 
•becny dzierżawca zalega pomimo tak niskiej tenuty dzier
żawnej jeszcze z* rok ubiegły z dzierżawą i podobno stara się 
Wydział Powiat o zarząd przymusowy. W Cegielni Powiatowe} 
przewiduje się dochodu 5000 zł i ta sama również jest nierealna*, 

j W roku 1930, w roku względnego dobrobytn, nic ona nie odrzuciła,
! nawet odsetki od pożyczki, zaciągniętej na kapno tejże, trzeba było 
| z wpływów podatkowych pokryć i tu również społeczeństwo domaga 
| się sprawozdania z gospodarki za lata ubiegłe. Nierealny jest 
i również wpływ w dziale VIII tytułem 15 proc. udziału w państw,
; podatku doch. we wysokości 20000 zl. ' Śmiemy twierdzić, źe 
| podatek ten zaledwie połowę wpływów z roku 1930 przyniesie, 

zatem został z* wysoko o ca 5000 zł preliminowany, Dalej 
dodatek do państw, podatku przemysłowo—obrotowego, który w 
roku 1930 przyniósł 17224,58, a obecnie preliminowany Jest n* 
13,500 zł, przyouszczflnie przyniesie zaledwie 10000 zł,

W dzidę X: komunalny podatek dochodowy jest stanowczo za 
wysoko ujęty w kwocie 100000 zł. Przypuszczalne niedocią
gnięcie wyniesie około 40000 zi, a w diiale XI .nieprzewidzia
ne* i .dla zaokrągleni« *, a bądźmy szczerymi i nazwijmy ten § ra
czej dla .zrównoważenia*, 7130,43, z czego te kwoty mają wpłynąć f? 
Reasumując wyżej zakwestionowane pozycje, przewidziane do
chody nie dociągną na przeszło 70000 zł. Co wobec tego 

! trzeba uczynić, by budżet zrównoważyć? Trzebi będzie chyb* 
wydatki zrew dowić i pewne simy w ramach możliwości ogra
niczyć, s niektóre, jako mało wzgl. zupełnie bezcelowe, skreślić* 
Zacznijmy od działa I, Znajdujemy tam .skromny* (jak ns dzi
siejsze czasy) dodatek dla przewodniczącego Wydz. Po w. 5827,68* 
a zaraz potem zupełnie nową pozycję dodatek dla tegoż zastępcy w 
kwocie 6QJ zł. Dli orjentacji pozwolę sobie przeciwstawić wy
płacane dodatki w kilku powiatach Pomorza, częściowo pod 
względem ilości mieszkańców większych i zamożniejszych. I tak 
w roku 1931 ten dodatek wynosił w powiecie Morskim 
3735,61. kościerskim 3885,12, Starogardzkim 3661,08 GniewiHm 
2086, Tczewskim 3661,02, Tucholskim 2503, Chojnickim 3918,72, 
Toruńikim 3950, Wąbrzeskim 3886. Zdaje rai się, źe podane 
te cyfry najlepiej społeczeństwo przekonają, źe sima, u nas 
na tea cel preliminowana, jest stanowczo z* wysoka. Chcę 
jeszcze i ten fakt przytoczyć, źe w rokn 1930, t, j. w roku 
jeszcze wzgl. dobrobytu, otrzymywał p. Przewodniczący tak 
zwanego dodatku 4056,50 zł, a obecnie przy wzmagającej się 
biedne podwyższa Wydalał Powiatowy ten dodateczek 
o 1776,18 zi. Ć ekawa to oszczędność! Będąc przy tym dziale* 
chciałbym zaznaczyć, U nie tylco na tym skrom nym  dodatki 
w kwocie 5827,68 ogranicza się wydatek dl* Pizewodniczącego 
Wydziału Powiatowego, dochodzą do tego jeszcze:

Koszty i diety w obrębie powiatu około 1220 zł, środki 
lokomocji 8782,46 zł, do tego dochodzi jeszcze wolue mieszkanie, 
opił, światła oraz użytkowanie 16 mórg ziemi wrg ogrodu owo
cowego czy warzywnego, za wszystko to zwraca wprawdzie p, 
Przewodniczący 593,12 ił., ale czyż to stanowi choćby w przy
bliżeniu jakiś ekwiwalent? A podobno również i pewne dochody 
z Żwirowni pobiera p. Przewodniczący, które podobno wprost 
na jego ręce wpływają.

Przyjrzyjmy się nieco bliżej drogom i phcom publicznym* 
Dział ten został wobec roku 1930 w sumie 346,932,07 zł, ogra
niczony do 162,483,45 zł, ale koszty osobowe i administracyjni 
pozostsły prawie źe niezmienione i wynoszą ca V5 całej prell-
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(Ciąf dalszy).
— P/s«ba:ztjąea łagsdnaść rsyntkiego knieioła

względam a?a4*jących w gezaeha odpswiada najan- 
ptłaitj ntnec Jifina. bsrawoić **l Nawicjanón,
spfctciwia sią Baskicma mibticrdzin, gdyż nic erzc- 
bscsscic ani pokatoj^cym nawet, — przeto Dieta
Bsiy odstąpił was.

— Zaaeeni wam ptwsie mUjice z liata Pawła 
iw. — Jtstsm miłosiernym, koma muosiaraym być chcą.

— Tak, lecz na tam cała sprawa sią zahacza
__ koma miłosiernym być chcą, zawołał jeden z Na- 
wacjandw. — Bóg nie chce okazać miłosierdzia grze* 
szącym śmitrlelaie. Koiciół rzymski błądzi w wy* 
kładanio Pisma iw. My sami tylko reznmiemy
biblją św.

— Te same twierdzili wszyscy ktcerze, poaą 
dzając kościół rzymski •  herezją, — odpowiedział
Piotr,

— I »faunie odparł Niwacjaałn z gniewem, — 
Kościół rzymski przywłaszczył «obie zachwala pier- 
szeństwe nal inaemt keictółami. My jesteśmy czy 
«tymi, a nas nieskażeae, niesfałszowane słowo

i Bale.
W tee apasób spierano sią ciągle,
Gsrgoajasc wszedł do «triom i powitał przyja

ciela dsaia niciśoteaiism rąki. Wzraszenie wielkie 
było widoczne na pałającej jego twarzy.

I — Nowacjsaie baczą weiaśli d* dome twego, — 
I odezwlł <ią Aleksander.

— Nie tylko czartNłwscjaet, «te 1 djabeł Sthel- 
josza siedzi w tych ebiąrańuch —■ odpowiedział 
G jrgonj«*».

— Czy SsbeljMz inaą szerzył herezją?
~ T*k jest! Stbeljasz nie eboc uznać różaefci 

j osób w Trójcy Przea#|św, Stachaj, — etót włalaie 
i z sitt aaetljeaz swego zwolennika, Alf tasza, możesz 

poznać niegodziwą jego naszą 1
— My nanezsmy, te jedn< jodyn« jeat aabstaaoja 

Boża, mówił Alfeasz. — Bóstwe, gdy dział* w 
świeci«, jest ojcom, jtśłi sią łączy * Chryataiem dla 
zbawienia, nazywa oią synem; jeśli aią połąezy 
z ladzkośzią ł wierne ch oświeca, odradza, dzieła ©d-

I kapienia w człowieka dakoaaje, wtedy jeat Dachim św. 
I — Ziowa błąd wielki, w skałkach aider aiebez- 

pieezoy, wdparł biakap Attym, — Zaprzeczacie tedy 
istnienia trzech osób Trójcy Prcenajśw,

— Nit zaprztccamy, ale dijemy im naletyte 
zaactente, zawołał Stbaijaniitl i szereke rozprawiać 
o tem zaczął bez seasa i łada.

— Ltcz heretycy sieją niezgodą 1 zamieszenie,

kn wielkiemn nieazcząicin dnsz, — móeił Gsrfonjuzz. 
— Nfldto wcisaąli sią do kościeła ladzie, przynoszący 
hańbą ap tłeczasiei Swiątych. A itadkami odnawiani* 
i oczyszczenia kościoła nader skntecznemi są: prze
śladowanie zewnątrz przez państwo, nciśaieaie we
wnątrz przez h«etyków. Prześlidowenie zewnątrz 
przeszkodzi zlania sią kościoła z pogańskiem pań
stwem i sprawi, że kościół nie alegnie wpływom 
państwowym. Wewaątrzae zaś daświadezenłe i nelak, 
pochodzący od haretyków, wyłączy ab te żywioły 
z organizm« kościoła.

— A jeżeli D ekleejaa ażyjt całaj awaj pntągi 
na wyniszczenie chrześcijan, — czyż nie ląkasz sią 
zspełsej zagłady chrześcijsństwa?

— C* Bóg wszechataesy, odpowiedział Gorgon- 
jasc — na wszystkie «stanowił czaty, tego ś wiato władna 
potąga Dioklecjan tbnrzyć niezdolne.

— M y— odezwał sią czysty głos Mireallina, przy
jaciele dziad, — jesteśmy rzymskimi katolikami, ponie
waż w Rzymie rządzi kościołem ten, którego Jeznt 
najwyższym pasterzem natlnowił.

— Nieprawda, — my czystą mamy wiatą, — 
Rzym wiarą afahzowił, edpierałjgwałtowaie Nowacjtnin.

— Prosimy — odrzekł Maratilia, — odejdźcie i nie 
zakłócajcie pokaja w gminie nlszej.

— Pójdciamy — i proch z nóg swych otrząśaie-
my 1 — wołali pnyb/sze, ndekljąc z krzykiem 
ł groźbą. (C. d. n.)



r:ahfcx>warteJ sumy. Czy to proporcjonalne? Cxy trochę nie zbyt 
wysokie?? Prosię się nad tem zastanowić!

W dziale VIII przewidije się ca zapomogi dla Tow. Sport.
1 Przysp, Wojsk, 14 000 zł. Kto czerpał wzg, czerpie z te) samy 
w latach «biegłych? Kilka instruktorów strzeleckich, którzy 
pobierali miesięcznie po 100 zł,, na rozjazdy samochodowe, któ
re recznie tysiące zł, pochłonęły, na wysyłanie dełegacyj strze
leckich na zjazdy i uroczystości, a nasze zasłużone tow,, jak 
»Sokół*, Tow, Pow. i Wojak,, S, M. P«, ileż też one z tego 
otrzymały, jeżeli wogóle coś otrzymały? Pozycje te we wyso
kości 14.000 zł należy ograniczyć do miaimim i uprzystępnić 
wszystkim tow* P. W, i W. F, Nie wolno tych pieniędzy, złożo
nych przez całe społeczeństwo, zuiywać dla jednej nprzywile« 
jowanej grapki strzeleckie],

W przeciwstawienia do powyższej kwoty stawia się w bud- 
teł, słuchajcie, aż 2000 zł ca zapomogi dla bezrobotnych za wy
konane prace i Gzy to nie śmiesznie mało, 2000 zł mają wy
starczyć na całą arraję bezrobotnych ? Sumę tę należy znacznie 
podwyższyć, by podczas zimna, głodu i chłodu ci najbiedniejsi 
nie wystawali przed Starostwem, żebrząc o kilka groszy, by od
syłać ich do dobroczynności społeczeństwa. Społeczeństwo 
je it wyczerpane i nie będzie mogło wydatnie dobrowolneml 
datkami tę największą bolączkę bezrobocia łagodzić. Społe- 
czeńitwo płaci Jnż i tak podatki ponad swe siły, trzeba więc 
ograniczyć wzgl. skreślić niepotrzebne nowe wydatki, jak np. 
na instruktora rolnego kwotę 4500 zł. Dziś brak rolnictwa prze- 
dewszystkiem pieniędzy, a nie instrnktorów. A kwotę na pracę 
doriźae znacini© możnaby podwyższać. Powiat otrzymuje 
i  Obwód. Fnndnszo Bezrobocia 10.000 zł, całą tę kwotę należy 
przelać do funduszu zapomóg dla bezrobotnych.

Powyższe uwagi i spostrzeżenia odnośnie do preliminarza 
tegorocznego budżetu powiatowego podaję ze względu na bliski 
termin posiedzenia Pow, Sejmiku, Prtguę osiągnąć to, żeby 
miarodajne czynniki jego poszczególne pozycji jeizcz© raz pod
dały gruntownemu zbadania i poważnemu rozważenia. Być mo
że, że spotka mnie za ten mój głos publiczny w tej sprawie 
z pewnej strony zarzut domagogji. Ale za to wszyscy powa
żnie i aczciwie myślący obywatele powiatu, a znający dobrze 
obecny stan gospodarczy w powiecie, zrozumieją, źe motywem 
do tego kroku mogła być u mnie jedynie i wyłącznie szczera i głę
boka troska o dobra naszego powiatu, Z w racam jeszcze uwagę i na to 
że posiedź. Sejmiku Powiat* jest publiczne, wolno więc każdemu 
obywatelowi wziąć udział i przekonać się, jak jego wybrańcy 
w sprawach tak dziś żywotnych będą głosować.

Członek Sejmiku Pow.

w i A o a t t t i i s c i .
N o w e m i a s t o ,  dnia 29 kwietnia 1932 r,

kalendarzyk, 29 kwietnia, Piątek, Piotra.
30 kwietnia, Sobotf, Katarzyny 
1 mija, Niedziela, 5 po Wielk. Filipa,

Wschód słońca g, 4 — 07 m. Zachód słońca g, 18 -  58 m, 
Wschód księżyca g. 3 — 12 m, Zachód księży»:« g. 14 — 57 m.

Z  m i a s t a  i  p o w i a t u .

Podania, składane do komornika sąiiw ego,’ 
muszą b j i  op lacine  znaczkiem.

Nowemiasto. W związka z nową ustawą obowiązującą 
o opłatach sądowych zaznaczamy, źe wszelkie podania, składane 
do komornika sądowego, muszą być opłacane znaczkiem 50 gr. 
itóre to znaczki można nabyć w Kasie Sądowej lub u komornika, 
W przeciwnym razie sprawy nie będą załatwiane.

Program ob&hodtt 3-go Maje.
Nowemiasto. Porządek dzienny w dniu 3 Maja jest mniej 

więcej ten sim, jak po inne lata, t. j, rano pochód do kościoła, 
nabożeństwo, z kościoła pochód na rycek, tim przemówienie, 
W południe koncert na rynku — t  po połulniu wymarsz do 
uirku, a tam koncert, połączony z rozmtiłemi innemi imprezami. 
Dokładać szczegóły niezawodnie podane zostaną przez komitet 
obchodu uroczystości. Wieczorem o godz. 7 V?, w sali Hstelu 
Polskiego Towarzystwo T. C L. w Nowemmiefde urządza przed
stawienie ?, t, «Gęsi i Gąski*, poprzedzone przemówieniem 
as dr, Pryby. Sztuka ta, pióra znanego komedjopisarza Bałuc
kiego, należy do najlepszych utworów tego autora. O ży t ej 
akcji, jędrnym humorze i po mistrzowska ujętych przejawach ró
żnych typów ludzkich, nastręcza ona dużo poiczijących, jak i roz
weselają :ych momentów. Stąd też należy oczekiwać bardzo 
licznego udziału publiczności, tem bardziej, źe czysty zysk prze
znaczony jest na zakup książek dla bibljotekl T. C, L, v? No- 
wemmieście.

Srebrne gody weselne*
N owem iasto. Państwo Wałdowscy w niedzielę, dnia 1 maja? 

obchodzą 25*lede swych godów miłźeńskich Czcigodnym 
Jubilatom nasza rtdtkcja zasyła najszczersze życzenia na ten 
uroczysty dla nich dzień, aby im P. Bóg w zd owiu i w szczęściu 
dozwolił dożyć i dnia Złotych Godów*

Z Zarządu M iejscowego Kbla L O. P. P.
Nowemiasto* Zanąd uprasza wszystkich tych, którzyby 

pragnęli zapoznać się ze stroną techniczną indywidualnej obrony 
przeciwgazowej, o podanie swych nazwisc Prezesowi Koła w 
celu zorganizowania bezpłatnego kursu informacyjnego ochrony 
przeciwgazowej. Zarząd*

Z sali sądowej.
N jw eaaiaito . Wyrokiem tut, Sądu Grodzkiego podczas 

rozpraw karnych 27 bm. ukarani zostali: C, Fr„ oberżysta 
ze Skiriina za sprzedaż wódki i piwa bez zezwolenia (koncesji) 
aa 200 zł grzywny i koszta postęp, karnego* Bil. F., robotnik 
z Bratjini, za kradzież rękawiczek na 3 dni więzienia, Murawski 
lulj, ze Skarlina, będąc kuratorem nad głuchoniemym Świniarskim 
Dam,, przywłaszczył sobie z otrzymmych 2'4Q0 zł, które miał 
wypłacić Kom. Kasie, 200 zł — na 50,— zł grzywny lab 10 dni 
więzienia i koszta postęp, A. W, z Tomaszowa, za usunięcie 
obłożonego aresztem mir. drzewa, na 10 zł grz, lub dzień wię
zienia i koszta postęp. Wrzosek Teof z Mroczna za obmowę 
st posterunk, Lieganna z Działdowa, na 50 zł, łao 10 więzienia 
1 koszta postęp, A. B., nczeń rzeź. z N>wegomiasta, za kradzież 
bluzki iwemi koledze w rzeźni, na dzień więzienia z zamiacą 
na 10 zł. grzywny. Osiński Alojzy, ostatnio urn. w Rrwsłdzie 
pow. Grudziądz, z« kradzież płaszcza AL Bartnickiego z N. Brzo
zie, jako recydywista na 4 miesiące więzienia.

Tow. Pań Mit, św. W incentego a Paulo*
Nowemiasto* Przypomlni s?ę Paniom kwestarkom, iż naj

bliższa niedziela jest pierwszą niedzielą po pierwszym, a zatem 
>urosi się o kwestowanie przed kościołem.

Za Zarząd Tow, sekretarka,

O b:hó i 3-g© Maja*
Lubawa, Dzień 3-go maja nasz pristary gród będzie 

obchodzić uroczyście, jak poprzednie lata, lecz w skromniejszych 
fozralarach. Program został »chwalony aa walnem zebraniu 
Związku Tow. i Cechów, a więc został aprobowany przez całe 
obywatelstwo. Rano o godz. 9 zostanie odprawione w kościele 
iaraym uroczyste nabożeństwo, w którym biarą udział wszystkie 
towarzystwa i cechy ze sztandarami. Po nabaźeństwie odbędzie

Kto się spóźnii
z odnowieniem przedpłaty

„ D R W Ę C  Y“
na m a j u listowych —  może to jeszcze 
uskutecznić w urzędach pocztowych lub 
naszych ekspedycjach.

się akademja na sali p. Kowalskiego. Program akaderaji składa 
się z wykłada o Konstytucji 3-go maja, deklamacji, obraza sce
nicznego itd. Wieczorem odbędzie się zabawa ludowa. Zbiórki 
towarzystw i cechów do kościoła nie urządza się. Żywimy na
dzieję, źe Szan, Ob|watełstwo w dniu tym udekoruje swe domy 
chorągwiami i nalepkami T,C.L,

Program  obchodu 3 M tja w Tylicach.
Tyliee. Godz. pół do 3-f j: Zbiórki wszęstkich towarzystw 

na placu św, Michała. Gidz. 3*ej: Pochód przez wieś do ogrodu 
pp, Nadolskicfe. Godz, 3,30: Rozgrywka koszykówki pomiędzy 
drużynami SM?. Tyliee i  Ztj^czkuwo. Dalej biegi na 60 i 100 
mtr., strzelanie do tarczy i rozmaite niespodzianki.

Godz. 6 30 uroczysta akademia, na którą złożą się śpiewy, 
deklamacje t odczyt, Potem odoędzie się zabawa taneczna,

Szan. Obywatelstwo panfji Tyliee i okolicy jak najserdecz
niej zapraszamy.

W pochodzie idą towarzystwa w następ, porządku: 1, Szkoła,
2. SMP, żeńskie z Zajączkowa, 3, Kolo Śpiewu, 4 SM?, Tyliee,
5. S, M, P. Zijączkowo, 6. Rada Gminna, 7, Kół to Ralaicze,
8, Straż Pożarna, Za zarząd: Fr. Gruźlewski, prezes.

Nominacja.
iPrąfc&ica. Dekretem Wojewody urzędnikiem stanu Cywilne

go na obwód Prątnka zoatił mianowany p. Piotr Megger, wójt.

Z Pomorz
Ochrona ryb.

x Lidzbark* Podaje się do wiadomości, źe Wojewoda 
obwieszczeniem z 12. 4 rb ustanowił wiosenną och om  r«b na 
czas od 25 kwietnia godz, 6 do 3 czerwca rb, o godz, 6-ie],

W tym czisie dozwolony jest połów ryb tylko przy pomocy 
narzędzi t, zw, spokojnego (cichego) połowu. U nas można 
szczególnie zauważyć, źe łowi się ryby różnemi niedozwolonemi 
narzędziami. Wobec tego zwracamy uwagę wszystkich tych, 
którzy w ntelegiiny sposób łowią ryby, źe mogą narazić się na 
surowe kiry.

Nieszczęśliwy wypadek.
Lidzbark. Robotnik Frań. Wilimski, pracownik tat, tartaku, 

uległ 26 bm, nieszczęśliwemu wypadcowi przecięcia ścięgna 
prawej ręki, wskutek czego odstawiono go do szpitala w 
Działdowie,

Zw olnieni z w ięzienia.
x L idzbark . W ab, tydzień zostali zwolnieni z więzienia 

bracia Kazimierz i Stefan Karbowscy z Lidzbarka, którzy swego 
czasu byli aresztowani jako podejrzani o podpalenie, Sprawa 
została umorzona.

Włamanie.
x L idzbark. W nocy z 25 na 26 bm, włamał się jakiś zło* 

dziej przez okno do kuchni p. Andrysiaka w Leśniczówce Miej
skiej, Po przesiąkaniu szufiid, szafy i sioła, jak zaaważone, za
brał tylko chleb, twaróg i trzewiki |  ulotnił się tą samą drogą, 
którą się zjawił, nie pozostawiając żadnych śladów po sonie.

Kradzież pierścionka.
x L idzbark. W nb. sobotę ziawstyli państwo K>, iż z|ich 

mieszkania zginął wartościowy pierścionek i podejrzewano po
czątkowo słaźącą o kradzież, lecz przypadkowo dowiedziano się, 
że pewna panienka, która była także w mieszkaniu państwa K., 
nosi podobny pierścionek, a która, gdy się dowiedziała, źe Jeit 
śledzona, podrzuciła pierścionek w sieni, oddaliwszy się, hcz 
przytem zachowanie jej było bardzo podpadające. Jest nadzieja, 
źe sprawa dozna wykrycia.

Nagła śm isrć.
Działdowo, W dniu 25, bm, współmieszkańcy wdowy 

emerytki po b. burmistrzu Koeseling zauważyli, iż ta, jak zwykle, 
codziennie, nie udała się do swych zajęć. Drzwi mieszkania 
były zamknięte, wobec czego przywołano fachowcy który drzwi 
otworgył. K. zastino msrtwą w łóżku i jtk stwierdzono, śmUrć 
nastąpiła z powoda udaru mózgu,

Zmiany vr Policji.
Działdowo. W oatstnich dntsch otriytnsłliórnendiat Pol. 

Państw, dekret przesiedlenia do pobliskiej Mławy. W jego 
miejsce przybył 26 bm, komendant pow. P, P. z Gniewu p, 
Błaszkiewicz, b. st przodownik Posterunku w Mławie, którego 
na dworcu w południe przywitali miejscowi policjanci. Wie
czorem tegoż dnia urządzono wieczorek pożegnalny ni cześć 
odchodzącego komendant*, w którym brali udział zamiejscowi 
komendanci Posterunków, Odchodzący komendant nie miał 
bliższej styczności z miejscowem obywatelstwem i był tylko 
bliżej znany z wystąpień ostatnich wyborów do ciał ustawodaw
czych, podczas których .wsławił" się prawomyśliością, Dlitego 
taż wszyscy „niepriwomyślni" życzą mu szczęśliwej podróży w 
dniu jego odjazdu 28 bm,

Postrzeli! się.
N in y m . Podczas czyszczenia rewolweru .Negem* Jtknb 

Bilicki przy manipulowaniu postrzelił się w lewe podudzie, 
skutkiem czego musiał się poddać operacji wyjęcia kuli.

Zuchwały napal rabunkowy,
G r a i f ią iz .  O Jiegdaj w nocy wtargnęło do samotnio zamie

szkałej 90 letniej Anny Reich w Rudniku pod Grudziądzem 4 
osobników, którzy kazali Jej wydać ukryte rzekomo pieniądze.

Gdy staruszka oświadczyła, źe żadnych pienięłzy przy sobie 
nie posiada, bandyci rozpoczęli plądrować mieszkanie, przyczem 
zabrali 97 zł. gotówki, damski i męski zegarek z łańcuszkiem 
oraz bieliznę i pościel.

Policja jest już n i tropie sprawców zuchwałego napadu*

Kronika kościelna.
P elp lin . Ks. wikary Alojzy KUakosz został fprzeniesiony 

z Pelplina do Jeżewa, ks* wika“ry Jan Gajkowski z Jeżewa do 
Pelplin*.

Wszechpolski kongres muzyki kościelnej*
III Wszechpolski Kongres Muzyki Kościelnej odbędzie się w 

Torunia w Zielone Świątki — 4—6 czerwca 1932 r, — pod pro
tektoratem JE, ks. Biskupa Chełmińskiego Dr, Okoniewskiego. 
Na czele komitetu wykonawczego stanęli: Ks, prał. Józef Wy- 
siński z Torunia Jako prezes i dyrektor chóru katedralnego, ks, 
Jan Wiśniewski jaku kierownik artystyczny, Hisłem Kongresu

będzie muzyka polska w służbie Matki Boskiej. Dla wygłasza
nia referatów postara się Komitet o pozyskanie najlepszych 
znawców muzyki kościelnej,

Chóry, które jak najliczniej z całej Polski, a przadewszy- 
stkiem z Pomorza powinny brać udział w tym Kongresie, mogą 
już teraz, a najpóźniej do listopada rb. zgłosić się do ks, 
Wiśniewskiego w Pelplinie celem podania programu (msza pol
skiego autora) i wyznaczenie im dnia, godziny i kościoła, w któ
rym Śpiewać będą*

Z dalszych stron
Zastrzelenie dyrektora przez 

zredukowanego nrzęintka.
W arszaw a. Onegdaj o godz, 13,30 na al. Mazowieckiej, 

obok Kawiarni Ziemiańskiej, zredukowany urzędnik Zakładów 
Żyrardowskich, p. Juljan Błachowski, zastrzelił kilkom* strzałami 
z rewolweru dyrektora tych zakładów, p. Gastona Kóchler Bodin,

Jedna z kat przebiła dyr. Bodin serce, wskutek czego 
śmierć nastąpiła natychmiast. Był on Francuzem, mieszkającym 
w Polsce od łat sześciu. Między pracownikami zakładów ale 
cieszył się sympatją, ponieważ traktował swe obowiązki, jak 
wielu Francuzów w Polsce, zbyt rygorystycznie.

Błachowski oddał się w ręce policji.

K Ą C I K  K R O J O W I .
fU iycje  Polskiego fitadja w Warsa*wl*.

Sobota, 30 bm* 12,10 Poranek szkolny z© Lwowa. 13.35, 
14.45, 15 15 Płytv gr. 15.25 Przegląd wydawnictw perj* 15.45 
Komnn. centr. binra hydr, dla źegl, i ryb. 15 50 Płyty gr. 16,10 
Odczyt Maturalny pt. .Ziemia i ludność Polski współczesnej*, 
16.30 Płyty gr* 17,10 .Zygmunt III Waza* (303 lecie agona) 
(tr. z Krakowa), 17,35 VI audycja z cyklu .Iastramenty i głos 
ludzki w muzyce*. 18.05 Słuchowiska dla dzieci pt. .Bitwa z 
ludożercami* p, g, Defoe (tr, z Wiłaa). 18.30 Koncert dla m ło
dzieży, 19,15 Skrzynka pocztowa rolaicza, 19.30 Wiadomrścl 
sportowe, 19.35 Płyty gr. 19.45 Prasowy Dziennik Radj. 20.00 
.Na widnokręgu“, 20,15 Koncert muzyki lekkiej erk, P. R, 21 55 
Felieton pt .Blaszane żołnierzyki*. 22.10 Recital chopinowski. 
22.50 Muzyka taneczna,

Niedziela 1. 5. 9.00 Transmisja cichej mszy z Wilna z kon
certem organowym, 9,50 Transmisja nabożeństwa z cerkwi Wo
łoskiej we Lwowie z ukazji I dnia świąt W elkanocnyth w, g, 
obrządku grecko-katol, 12.15 Poranek symfon. z Filharmonji 
Warsz* 14 00 .Koński ząb — niewyzyskana roślin* pastewna w 
drobnych gospodarstwach*. 14.20 Muzyka (tr, ze Lwowa). 14 40 
.Grad jako zjawisko atmosferyczne*. 15.00 Muzyka (tr. ze Lwo
wa). 15.15 Audycja źołniergko-strzelecka, 15,55 Program dla 
młodzieży: 1. .Co się dzieje na świecie*, 2, „Majówka Sarno** 
ra*. 16,20 Płyty gr. 16.40 .Porcelana w życiu kobiety" 16.55 
Płyty gr. 17,15 ,Z Dzitłyńskich ostatnia*, 17,30 .Dar Nsr dc- 
wy 3 Maja", 17,45 Koncert popoh wyk. ork. P. R 19,25 Płfiy 
gr, 19.45 Słuchowisko pt. .Stary mąż* p. g, Józefa Korzenio
wskiego, 20,15 Koncert popularny. 21.35 Kwadrans literacki 
Jerzy Ostrowski ,W twardej służbie*, fragment z powieści „Sz»*n« 
dir na maszcie*. 2L50 Recital Feuermmua. 22.45 Wiadomości 
sportowe, 23.00 Muzyka taneczna,

Poniedziałek, 2. 5. 11 45 Przegląd Prasy Polskiej, 12.L0, 
13.35, 14,45 Płyty gr. 15.25 Odczyt mitnrilny. 15,45 Komun. 
Centr. Biura Hydr. dla źegl. i ryb, 15.50 Odczyt maturalny 
Dział .Polski Współczesna", .Zycie gospodarcze ziem polskich*. 
16,10 Płyty gr, 16,20 Lekcja języka francuskiego kurs ciem, 
16 40 Płyty gr. 17,10 .Cztery konstytucje*. 17.35 Muzyk« lek
ka, 19,15 Wiadomości bieżące roln, 19,3) Wiadomości sport. 19.35 
Płyty gr. 19 45 Prasowy Dziennik Radj. 20,00 Feljeton muzy
czny, 20,15 Operetka: "„Smok i dziewczyn*" w 3 aktach Oskara 
Straussa. 22.15 Feljeton „^ogcdt Życia". 22.30 Dodatek do 
Pras, Dzień, -Radj. 22,40 Mazyka taneczna.

0 D RED AKCJI.
Do Mroczna.

Spadek dziecięcy traktaje się na równi z resztą ceny kupna, 
t. w . do 100 pr*c. 1

2.500 mk, * roku 1897 wyaogi zl. 3086,42, plus odsetkf,

O usiał licytacyjny.
Przym usow a licytacja odbędzie się dnia 2-go bm .
O godz. 10-ej przed poł, sprzedawane będą w Lubawie n t 

rynku: centrjfag* i kcnwłe do mleka.

H u c h  t o w a r z y s t w .
Nowemiasto. W niedzielę, dnia 1. maja o godz, 12 po 

nabożeństwie odbędzie się Walne roczne Zebranie Legji law* 
Wojsk Polskich w lokalu p. Jabłońikiego w Nowemtnleście, na 
które się wszystkich członków zaprasza. W razie nie stawienia 
się odłowiedn1«) ilaści członków, zebranie odbędzie się 15 min* 
późaiej bez względu a i ilość członków* Zarząd«

Stara ita  chełmiński p. Osiowski przeniesiony 
w st«n nieczynny.

Taran. Starostą pawlsti chełaińiicgo musu*« 
wiay loatil laiptktsr w#j«widrkl pom. ortądo w*j*« 
wód*ki«fo p. Broaltłair Bi*ly.

D>t/sher**owj ftussts p. L*»n Ouowski prze« 
»itiisay zaitit w st*a nicctfaaj.

Białogród powodzią odcięty od świata.
Wiedeń. S/t«*sjs as tertnicli, objętych powadtią, 

ksztiHajc się e*t*j krftfezaicj wikatek gwaitowayek 
dciteedar, która *j»tdły eneglij w Btiai, SUaraaji 
i W*j*»rad*ial#. Poiiom wdd w Itakach sacwa się 
p»do*ii bssdr* gwsltowaie. W oli prtatwała w witla 
mi«i«esch t*my, siałkitm c i t ( i  zsltae zostało dalie* 
50 003 ha ayuwajch ftaatóar. Mujicowoii Miasry 
saajdaje aię pod wsią. Wui Syrenika Raca ahu$Dj 
nocy eostala nawiediona katastrofalną powodzią. Mia- 
aowid* kolo półaocy przerwana została glówai tami 
i wad» zalała wici z taką (waHowaoicią, t t  wiiyatkia 
dosty zawaliły się, Cręić mieszkańców zaskoczona 
została we śnie. Wystane na rataaek oddziały woj
skowe wiele osób zdobi/ uratować. Dotychczas fcrak 
jednak 10 osób. Przypaazczają, te poniosły one inierć. 
W całej wsi ani jeiaa doaa sit «parł się *sparowi wól.

Rówaiet pod Bisłogrodem syta tej a przedstawia 
się krrtyezaie. Wada w Danajn podniosła się •  dal
sze 80 cm., eo stanowi wielkie niebezpieczeństwo dla 
przetmieić Białocrodn, które znajdują się w  miejscach, 
nitej pctatoayzh. Biatofróf jest ze wszystkich stron 
otoczony wodą. Potącreoit kolejowe są przorwaoo.



Zjazd samorządu 
gospodarczego.

Wauitwi, 26. 4. Diii pizcd p«Judai*m w a» li 
Sefiita tozpccząły się (budy pitiwwigo zjizdo aa- 
menądn g**pcducz«go Ripliłtj P«laki*j. Zjazd za- 
azstycil swą «bicacścią p. Pitzjdmt Rzplitaj w ato- 
rttt c «leniów dama cywilsago i wajłkewaga, 
pmditawiciala iządu z p. pi«*es»m Ridy mia. Pij- 
ttesen aa czelr, pp. mzimikt wie Stjma Switaliki 
i Strata Rtezkicwicz, przadsławiciale świat« goapo- 
diifitge oiaz dehgici, piay byli z idiaych cząici 

kraja.
Zjazd zagaił w imienia k« miłała prazes Pamer- 

akitj Izby Ralnitztj w Ta linia p. Etdtn Tcmptki, 
aittjąe p. Piczy da ata Rzplitaj eraz pizadałtwicieli 
ałtdz. Przawadaiciwe zjaida tbjąli aea. Klatbowitz, 
piczea Klaiaai i pitzta Etdan Tampiki. W imienia 
iząćn ptwitił zjazd mia. Zawadzki, ktiiy pedkriilł 
zoaczeaie obiad, jakie obecnością *»ą zadeknmente- 
wały nljwyliie władze państwa. W kcńcn miaiłtei 
zaznaczył, że iząd ma nadzieją, iż znajdzie a zebra
nych wapdłdziałanie i tniiczą wapiłpiacą w izie  
dziale .żywienia życia goapedatcztg».

P© pizemówieniach powitalnych ubrał głos iaż. 
Czezław Klamer, piczea Związki hb Pizemyił. Handl, 
wygłaazając icftrat geneizlny aa temat zagadnienia 
i wytycznej pańitwowej polityki gozpodaiczej.

Delegat rządu we W iln ie  w osobie 
p. Adama Piłsudskiego.

Wiln«. Prezydent mitata Wilna p. Fcltjewaki 
zrezygnował ze awege stanowisk*. Odbył® sią poaie- 
dzenie Rady Miejakiej w cala wybrania newtgo pre-
zydcaia. Picfescr Kcmainicki w imienin CŁrziścijań- 
ake Narodowego Kała radnych złożył oświadczenie tej 
treiei:

„Oki«», a i któty Rad* miejzka była wybrana, 
apłyaął w r. 1030 i okecae ałtdze atmeiządewe istn e- 
ją bez żadnej podatawy prawnej. Wobec tego Koła 
Cbrzeieijińiko- Narodc we w wyborach prezydenta odzia
ła nie weźmie*.

Po złcżcain tego «świadczenia radni Koła epoicili
salą.

Przewodniczący zarządził gedziarą przerwą, pa* 
czem odbyły aią wybary przy ebaaciei 31 radnych, j 
Dwadzicstcmi trzema głoatmi wybraao kandydata ,«■ j 
nacji" Dra Mileizcwakiege. A jedaeczeini* * mery to- ł 
wasy bachalter Magistrate miiata Wilna, Adam Pił- 
aadaki, został mianowany delegatem finansowym rządn 
przy Magistracie miasta Witas.

B. poseł Wojewódzki rozstrzelany 
przez G. P. U?

Warszawa. Obiegają pegleiki, że GPU miało 
rozatrzclać byłego posła na Sejm, Sylwestra Woje
wódzkiego, który naprzód należał do .Wyzwolenia*, 
petem de kemnnizająccj .Niezależnej Partji Chłopskiej*, 
aż wreaz«iei;aci«kł de Rosji aowieckiaj w obawie 
aresztewania, gdyż był jaż wydany przez Sejm są
dowi. „ .

Ostatnio Wojewódzki był szefem propagandy ke- 
mnnistycznej na Polską i działał z Sopeta.

Wiadomości o jago rozstrzelania, którą otrzymali 
dawni jago przyjaciele polityczni, nie można był© zni
kąd stwierdzić.

Uwagi na o z a s ie ,
wysnute ze spostrzeżeń zeszłorocznego Sejmiku 

budżetowego powlitu lubawskiego.
(Ciąg dalszy).

P Nastąpcie, o ile się nie mylę, nastąpiło przyjęcie umknięcia 
rachunków Pcw, K isy Kom nutkę) i »dzielenie Wydział. Po
wiatowemu pokwitcwinia. Akt ważniejszy, cii sobie to hteś 
przedshwia, bo jest te chwil», w któte) oby witelstwo przez swoich 
wybrańców a a  dcwiedikć się, jak gospedarowmo dcbrim p i- 
blicznem czyli pleBiędami z pcdatlów. Przyjąć umknięcie ra
chunków do włidocccśd zniczy pcchwilić gcspedaikę ffnmsc- 
Tią Wydzfiłu Pow., andzielić pokwitowania zniczy pcdzięKcwsć 
za tik wzorową i racjonalną gospedirkę. Nid ijm punktem 
zatrzymam s?ę dłużej, by wykazać, i t  źle gospodticwano ficm- 
simi powiatu i tę złą gospedarkę sejmik za wyjątkiem kilka 
członków, lecz większością st jodku pochwalił, a cperowić będę 
dla ścisłości cjfrimi z oparciem się na 56 strennem zamknięciu 
rachunkowe®,

Zimknięcie to wykazuje poważne przekroczenia działów 
jednych i edwrotnie peważne oszczędności w działach drugich 
w wydatkach, Zaznaczam, że przekroczenia w działach bodźe- 
ta jest czynem ciedc zwolcnym, nie zezwala ta  to ani *vire 
ment* i takie przekroczenia, niestety, aprobował sejmik z podzię
kowaniem. A teraz zważmy, n$ ozem oszczędzono, aby w ten 
sposób pokryć przeholowania działów Innych. W dziale VI, t. j, 
na cświacie, zaoszczędzono 5 ! pół tysiąca zł, to znaczy, że na 
oświatę ltda  już i tik mało prelimiu,, a jeszcze mniej deno. Na 
dział VII, tj. ca sztukę i kulturę, preliminowano ,aź* 1750 zł i z 
tego jeszcze zaoszczędzono 1416,80 zł czyli na sztukę i kulturę 
wydał nasz powiat w całym reku 1929/30 ,aż* 333,20 zł i to 
sejmik pochwalił. W dziale IX Opieka społeczna zaoszczędzono 
aż 9918,50, tn oczy wiście istotnie po sanatorsku chciano wykazać 
świat», że w pcw," lubawskim nie na biedy, nie wyczerpało się 
funduszu na kojenie biedy ludzkiej, w naszym powiecie. To 
specjalnie braci robotniczej ku uwadze! W dziale X: Popieranie 
rolnictwa oszczędzono tylko 11162,20 zł, co podaję rolnikom do 
wiidcmcśd. W dziale XI: Popieranie handlu i przemyśla preli
minowano .ai* 5728 zł na cały rok i z tej drobnej sumki zao
szczędzono jeszcze 1819,80 zł. Reasumując te oszczędności, mamy 
taki rezultat, że oszczędzano na robotniku, rolniku, kipcn i prze- 
mysłowen oraz na tern, co tsm czfeiym kitegerjom ludności słu
ży, tj. na oświacie, opiece społecznej, sztuce i kulturze. I co 
się stało z temi zacszczędzoremi pieniędzmi ? Niestety, ich nie 
ma, przeciwnie, na końcu zamknięcia rachunkowego figuruje 
dług czyli niedobór i powUt pogrążę się w corsz większe długi 
i to dłrgi rzeczywiste, czego dowodem poza «mknięciem ri- 
chunkowem poważne zadłużenia powiatu w Kom, Kasie Oizcrę* 
dności na kwotę przeszło 350 tys, A razem z przedsiębiorstwami 
powiatowe®!, a nie mleźy zapominać, że dług ten trzeba opro* 
centcwać i to oczywiście pracz płatników pedatków. A gdzie 
teraz za wiele wydmo? A co, w administracji ogólnej i w 
.różnych“ czyli w dziale pierwszym i estatnim wydatków czyli 
w działach, z których na pieiwszem miejscu korzystał ówczesny 
p, Starosta, Przeholowano pobory i remoceracje, .utrzymanie 
porządku*, porterja i telefony, wydatki na benzynę i oliwę itd, 
i taką gospedarkę uznał; sejmik za dobrą — proszę bardzo, bo 
schwalcno przyjęcie do wiadomości i pokwitowani», choć 
jeden z członków Wyda tłu Powiatowego temu się sprzeci
wiał, Czy tern nie usprawiedliwiłem moich zarzutów ca 
wstępie? C, d, n.

Z  magazynu kolejowego w Zbąszynie 
otworem znikła skrzenia, zawierająca 

20 tysięcy rubli carskich w złccie
Warszawa, We włorak, 26 ba. około («dżiny 

11-ej w nrcy dckoizne znchwsłege włamania de ras- 
gazjBR kola je w »(o pity dworce oiebowjm na stać ji 
giaaifzocj ZbąazjB.

Niewjśledzeni tpr<wey wjbili w tjlsaj ściaeit 
mi gaz jen dziurą, przez którą wtarli do weątrza bn- 
djukn i wjnieśli z migazjoa tkrtanią, wagi 17 kilo- 
grzwćw, zawiftijącą 200CO rtbłi cankicb w złocie, 
przeditawiającjcb wsitcić około 114 600 zł

Skrzjoią tą pizjwieziauo pecląguin b«iliń*kim 
z AmtłftdacD. Bjła cna przcznaczeca dla desa  
bsnkowtgo Jćzrf« Skewioeka w Warszawie.

G iełda warszawska
z dnia 27. 4. 1932 r. kup

Nowy Jork
kabel 8.189

Nowy Jork 
czeki 8.882

Londyn 32.54
Paryż 35.02
Szwajcarja 172.77
Holandja 360.25
Praga 26.31
Włochy 45.62

D riąd ew e iprSw ozdańle targow ej Komidji 
w  Poznaniu.
z dnia £6. 4. 3362 r.

j a ł ó w k i  i k r o w y :
pafnomięsiste, wytuczone krowy, najwyższej 
wartości rzeźnej do lat 7 . . , . . . . . 72— 78
starsze wytuczone krowy 1 mniej dobre mlodBze 
krowy i jałówki 68— 72
miernie odżywione jałówki . . 
Świnie ki. I. .

„ kl. II. .
» kl. III. . . .  * 

Świcie bekonowe
Cielęta kl. I............................................

„ kl. II. .
* kl. III..........................................

Owce kl. I.
kL II. .

e
e
•
9

, 44— 50 
116-120 
1C8—116 
100-104 
78— 84 
6 6 -  70 
60— 62 
5 2 -  56 
6 0 -  62 
52— 58

Ceny nasien w Toruniu
dnia 25. 4. 1932 r.

W złotych za 100 kg.
Koniczyna czerw. 180,00—260,00 —
Koniczyna biała 300.00— 475,00

170.00— 190,00
— —

Koniczyna szwedzka — —
Koniczyna żółta 180,00—190,00 — ■—
Koniczyna żółta w łusk. 90,00—ICO,00 — —
Inkarnatka 70,00— 8C,00 — —».
Tymotka 24,00— 26,00 — —
Wyczka zimowa 35,00— 45,00 '— —
Bobik 24,00— 26,00 —
Łubin niebieski 12,00— 14,00 — _

„ żółty 16,00— 18,00 — —
Gorczyca 30.00— 32,00 —
Rzepik 35,00— 38,00 — —
Siemię lniane 35,00— 40,00 —- —
Konopie 50,00— 60,00 — —
Mak niebieski 90.00—120,00 —

» biały 70,00— 80,00 —
Tatarka 20,00— 22,00 — —
Proso 20,00— 23,00 — —
Groch Wiktorja 25,00— 27,00 — —
Groch polny 24,00— 27,00 — —
Przelot -  240,00—280,00 _

Giełda zbożowa" w  Poznaniu
Notowania oficjalne z dnia 27. 4.

Płacono w złotych za 100 kg,
Syta mswt 
Pszenica
Jęczsień brawarowy 
Owies
Pąka żytnia 
Mąka pszenna 65 proc. 
Otręby żytnie 
Otręby pszenne

27,75—28.C0
28.25— 28.50 
25.00—26.C0
21.50— 22.00
41.25— 42.25
42.50— 44,50
17.25— 17.50
15.50— 1650

Ka Eg$ak»§ą 8if*wUdsia2ny: W altaty Stawicki w NowammlaSai«,
Sa całe ssania radakaja »1» odpowiada.

M  sieg* wypadków* »powodowa»?«* siłą wytssą, pneaskól m 
saliigUSa »tfafk« ltp„ wydawslatwo ala odpowiada aa do»tara*«»ła 
SifHSt i  sba»i»a! »1» Mają prawa ItMagaBia sią siadoatarasoayal 
»BPIÜH Imh mmks&zvf&Ma.

Wobec przypadającego święta narodowego w dniu 3 Maja

przenosi się targ na dzień poprzedni, t, j.
na p o n ied z ia łek , dnia 2 -g o  m aja . [
Nowenaiasto n. Drw., dnia 21 kwietnia 1932 r.j

M A G I S T R A T
NOWACZYK, burmistrz zastępca.___________ _

Ostrzeżenie
Z powodu stałej szkody, jaką mi wyrządzają stale jacyś 

psotnicy przez otwieranie stawideł i wypuszczanie wody ze 
stawu oraz deptanie trawników przy przechodzeniu do strzelni
cy przez niebezpieczną śluzę, przyczem za możliwy wypadek 
nie odpowisdam. Podaję do wiadomości, że kio pojawi się na tere
nie młyna, oddam go do sądowego ukarania.

W ŁAŚCICIEL MŁYNA DOLNEGO LUBAWA.

Ziemniaki jadalne Industrla
kupuje

stale wagonowo i w mniejszych partjach na skład.
F. Modrzejewski, Nowemiasto telefon 95,

Na-zebranie! citoBlów

Około
20 000 ce g itł

i około 100 mtr, kamieni sprze
da okazyjnie
TARTAK I HANDEL DRZE
WA, Lidzbark, N. Rynek.

Akuszerka
H. DOMB, zatwierdzona przez 
Warszawską Radę Lekarską, 
udziela porady i przyjmuje po
rody, dla biednych ustępstwa. 
MŁAWA, ul. Działdowska 20.

Sprzedam lub przedzierźiwię 
w Kurzętuiku

dom
ze składem kolonjiluym, szopą 

ogrodem,
Zgłoszenia n»leży kierować 

SYLW ESTER M AJEW SKI, 
GRYŹLINY.

Narzędzia
kowalskie mam n* sprzedaż

TABOROWIZNA.
Jest na sprzedaż

słoma
pastewna.

Wiadomość Siuda, koło 
Jamielnika

odbyć'Bię"msjące W  ŚRODĘ,?DNIA 4 MAJA 1932 O GODZ. 
3-C IEJ PO  POŁUDNIU w cukierni p. Rogowskiego W  NO- 
WEMMIEŚC1E n. JiRW. zaprasza się niniejszem wszystkich

członków.
Porządek dzienny :

1. Sprawozdanie Zarządu z czynności bankowej za rok 1931.
2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej dot. badania rachunku rocz

nego i bilansu p. 1931.
3. Powzięcie uchwały ze sprawozdania rewizyjnego.
4. Przyjęcie bilinsu za rok 1931.
5. Udzielenie absolutorium Zarządowi,
6. Powzięcie uchwały dot. podzielenia zysku z r. 1931.
7. Wybór uzupełniający dla Rady Nadzorczej.
8. Wjbór 2 zastępców dla Rady Nadzorczej.
9. Wybór komisji oszacnnkowej cła Rady Nadzorczej.

10. Ustaleni© najwyższej dopuszczalnej sumy, do której 
fa) kapitały mogą być przyjmowane, wzgl.
b) pożyczki członkom udzielane,

11. Wolne głosy.
yp Rachunek roczny i bilans są wyłożone w lokalu bankowym 
członkom dc wiadomości,

Nowemiasto n. Drwęcą, dnia 20 kwietnia 1932/'

KREDiT-iinti SPAR-BANK
Bank Spółdzielczy z ogr. odp.

A, SCHUBH1NG, przewodniczący.

Bątzaość Ludowcy, pow. Lubował
W dniu 5 m ija  rb. o gudz. 11-ej w Nowemroleśelt

na sali HOTELU POLSKIEGO odbędzie się

zebranie powiatowe,
na kiórem będą omawiane bardzo ważne sprawy, wobec czegc 
przybycie wszystkich jest konieczne.

Za tymczatowy zarząd powiatowy
JÓ ZEF ĆWIKŁA.

Poszanuję od zariz
ordynurjusza

z posyłkami.
GRADUSZEW SKI, 

MAJ. TYLICE.
Potrzebny

chłopak
do bydła od zaraz,

FH. BARTKOW SKI,
Nawra

F O R M U L A R Z E
poleca

»ciCfftruia .Drwęf**.

Słoneczny pokój
z utrzymaniem lub bez od zaraz 
do wynajęcia.

GĘSTW ICKA Nowemiasto, 
ul. Kościuszkowska 17.

Mam na sprzedaż około

30 ctr. koniczyny
do paszy,

JAN MAJKA, Pol. Brzozie.
powiat Brodnica.

Niniejszem podiję Szan. Klienteli do wiadomości, iż 
Z DNIEM 1-GO KW IETNIA OBJĄŁEM

M Ł Y N  W O D N Y  N O S E K
od p. BRZOSKIEW ICZA. Po przeprowadzeniu remontu 
młyna wydaje się pierwszorzędną mąkę, wymiął podług 
życzenia, potrąca się tylko 10 fantów od 1 ctr,, mąka 
jest także i stale na wymianę. Rzetelna obsługa.

Proszę o poparcie mego przedsiębiorstwa
B R . M A N E R O W S K I ,  dzierżawca młyna Nosek,

Samochód (Oberland)
w dobrym stanie od zaraz na 
sprzedaż. _

MŁYN DOLNY, Lubawa.

Kury rasy Leghorn
sprzedam tanio z powodu likwi
dacji hodowli.

SCHRAMOWA, Lubawa.

Truciznę
sieję przez cały rok na polu 
przy ul. Jagiellońskiej i Tylickiej 

JU LJA N  LEW ALSKI, 
NOWEMIASTO.

ü i

Wszelkie
DRUKI

w y k o n u j e  po cenach 
umiarkowanych^

Drukarnia „Drwęca'*
w N s w t iw i i ie l« .


